



Probleemid

Järvakandi joogivee ja selle kvaliteediga lk 2

Lauatenniseveteranid Türgis lk 2

Spordinädal sügisvärvide säras lk 3

Kärvakandi Kaja

NR 6 (216)

OKTOOBER 2017



Kunstikooli õpetajad

Klaasikunstiõpilased ja õpetaja Piret Meos



Avati Kehtna Kunstide Kooli filiaal

1. septembril avati pidulikult Kehtna Kunstide Kooli filiaal Järvakandis, kus lapsed saavad kinnitatud õppekava järgi õppida nii kujutatavat kunsti kui ka esimestena Eestis KLAASIKUNSTI. Teoks on saanud aastaid entusiastide peas olnud mõtte hakata Järvakandi lapsi õpetama nii kunsti vabaõppe kui ka klaasikunsti suunal.

Klaasiring on Järvakandis tegutsenud klaasikunstnike Eili Soone ja Kaja Vaikre eestvedamisel juba kümme aastat. Kaja on olnud ka huvikunstikooli rajamise hing ja mootor. Toetust kooli loomiseks saadi Eesti Noorsootöö Keskuse programmi "Varaait" ja riigilt kohalike omavalitsuste huvihariduse parandamise fondist.

Kõik õnnestus.

Avamine toimus kooli valges maalisaalis, kuhu mahutusid ära kõik asjaosalised ja õpilased. Olid väga pidulikud ja soojad sõnavõttud, palju lilli tänuks ja rõõmuks. Eriline tähelepanu kuulus vabatahtlikele, kes entusiasmist töötasid kogu ilusa suve uute ruumide valmimise nimel,

et õpilastel oleks septembris ilus ja hea tulla ning olla. Uues kunstikoolis asus õppima 32 õpilast.

Klaasipealinn on taas pildil nagu vanadel headel aegadel, kui Järvakandis toodetud tahvelklaas tegi ilusaks iga Eesti-maa kodu kas akna või peegli näol.

Piret Meos

Klaverimuusika kontsertsari Järvakandi Kultuurihallis

6. oktoobri õhtul oli suurepärase võimaluse näha ja kuulda meie kultuurihalli laval pianist Mihkel Polli (pildil), kes alustas klaveriõpinguid juba kuueaastaselt Nõmme muusikakoolis Helve Kuuskmanni juures.

Mihkel Polli repertuaar on žanriliselt ja ajastuliselt väga lai, hõlmates nii suurvormi kui ka miniatuure, meistriteoseid Bachist Ligetini. Samuti musitseerib Mihkel Poll sageli kammeransambrites koos Eesti väljapaistvate instrumentalistide ja lauljatega, sh oma õe, viuldaja Mari Polliga.

2009. aastal ilmus koostöös Soome maineka plaadifirmaga Ondinegal Mihkli debüüt-CD 20. sajandi klaverimuusikaga. 2015. aastal ilmus Mihkel Polli teine sooloplaad, millel kõlab G. Enescu, B. Bartóki, E.-S. Tüüri ja T. Kõrvitsa looming, CD pälvis 2015. aasta Eesti Pa-

rima Klassikaalbumi auhinna.

Mihkel Polli on 2004. a Eesti Kultuurkapitali aastapremia ja 2013. a Vabariigi Presidendi Kultuurirahastu noore kultuuritegelase preemia laureaat.

Sel sügisõhtul täitsidki kultuurihalli saali helid, mida meie majas väga harva kuulda on olnud – kontsertklaveri helid, tuues meieni Artur Lemba ja Fryderyk Chopini loomingut.

Pärast kontserti austati meie valla haridus- ja kultuuritöötajaid. Oli suur au, et meieiga koos viibis kohvilauas ka pianist ise. Oli ilus muusikaelamusena õhtu.

Mihkel Polli klaverikontsert oli esimene neljast kontserdist, mis on planeeritud kultuurihalli alanud hooaega 2017/2018.

Kontserdisarja eesmärk on elavdada ja rikastada Järvakandi ning miks mitte ka maakonna kultuurielu.

Kultuurihallil on olemas kontsertklaver Estonia, sobiv suur lava, kaunid ruumid ja head tehnilised võimalused kontsertide korraldamiseks.

Kokkulepped on sõlmitud kontserdisarjas osalemiseks veel kolme pianistiga – Johan Randvere, Kristi Kapteni ja Age Juurikasega.

Kõik neli kontserti on ajaliselt planeeritud mingile tähtpäevale: haridus- ja kultuuritöötajate päev oktoobris, adventiaeg detsembris, Eesti Vabariigi 100. aastapäev veebruaris ning emadepäev mais.

Sooval teha ka koostööd Rapla maakonna muusikakoolidega, et suurendada nende õpilaste motiivi õpinguteks ja pakkuda ühtlasi kvaliteetset klaverimuusika elamust ja kogemust.

Ka kohalikele muusikaõpingute huvidega peredele on see



hea motivatsioon ja eeskujuna panna oma laste klaverimänguõppesse.

Kontserdisarja toetavad Eesti Kultuurkapital, Eesti Pianistide Liit ja Järvakandi Vallavalitsus.

Järgmiste kontsertide kohta info saamiseks on soovitatav jälgida reklaami, et taas saada osa kvaliteetsest klaverimuusikast. Kõik on oodatud!

Tiia Hansar

Esialgsete valimistulemused Järvakandis

15. oktoobril 2017 toimunud kohalike omavalitsuste valimiste esialgsete tulemuste kohaselt osutusid Järvakandist Kehtna valla volikokku valituks Katrin Anto (Eesti Keskerakond, 123 häält), Peeter Kustmann (Eesti Keskerakond, 84 häält), Mart Järvik (Eesti Konservatiivne Rahvaerakond, 67 häält), Marko Matson (Eesti Konservatiivne Rahvaerakond, 34 häält) ja Raigo Sammal (Eesti Keskerakond, 16 häält). Valimised võitis Järvakandis EKRE nimekirja (364 häält) ja teine tulemus Keskerakonnal (319 häält). Kehtna valla üldtulemustelt EKRE 3., Keskerakond 5. koht. 1055-st valimisnimekirja kantud isikust võttis valimistest osa 477 (45,2%; 2013. aastal toimunud kohaliku omavalitsuse volikogu valimistel käis Järvakandis valimisnimekirja kantud 1107 vallaelanikust hääletamas 549 (49,59%), 2005. aastal olid vastavad näitajad 1222 ja 671 (54,9%) ning 2009. aastal 1200 ja 687 (57,2%).

Uue, Järvakandi ja Kehtna valla liitumise teel loodava Kehtna valla 21-kohalises volikogus täidetakse Järvakandist valitud saadikutega viis kohta.

Allikas: <https://kov2017.valimised.ee/valimistulemus-vald.html#0293>

Kohalikud notarid annavad tasuta nõu

Kolmapäeval, 1. novembril kell 14–17 ootavad kõik Eesti notaribürood oma maakonna inimesi külla. Tänavu keskendutakse avatud uste päeval kinnisvaratehingutele, aga oodatud on ka huvilised, kel on küsimusi pärimise, abieluvarasuhete, ettevõtluse või teiste notariitööde puudutavate valdkondade kohta.

“Kinnisvara valdkond on praegu kuum, tehingute arv kasvab ning ka notarid peavad omalt poolt tagama, et selles olukorras selgeid ja läbimõeldud otsuseid tehtaks,” selgitas Notarite Koja esimees Tarvo Puri. “Huvilised on oodatud küsima, mida kinnisvara ostes või müües peaks teadma, samuti arutama alles “paberil” või kasutusloata kinnisvara ostmise, järelemaksu, hüpoteegi olemuse ja varjatud puudustega seotud küsimusi. Meie eesmärk on, et keegi oma valikuid hiljem ei kahetseks.” Notaribüroode ukseid on avatud kõigis Eesti maakonnakeskustes, aga ka mitmes teises linnas, näiteks Rāpinas, Elvas, Keilas, Narvas ja Sillamäel. “Loomulikult on bürood avatud ka teistel päevadel ja tehinguga seotud nõuanne on alati tasuta, kuid sellel päeval ootame ka neid inimesi, kes alles kaaluvad tehingu tegemist või soovivad nõu erinevate alternatiivide vahel valimisel,” lisas Puri.

Kõigi Eesti notaribüroode asukohad ja kontaktid leiab siit: <https://www.notar.ee/kontaktid>. Eestis tegutsevad 91 notarit tegid mullu kokku 295 155 toimingut ja teenuseosutamist, neist kõige sagedamini teostati kinnisvaraga seotud tehinguid.

Lisainfo: Eve Strang, Notarite Koja tegev- ja direktor, eve.strang@notar.ee, 5018609

VOLIKOGU

Järvakandi vallavolikogu kogunes viimast korda 27. septembril. Seekord oli tegemist Järvakandi ja Kehtna volikogu ühise istungiga, kus loodavat ühisvalda puudutavaid küsimusi arutati koos ning seejärel jätkati istungit eraldi. Kokkusaamisele ning Järvakandi ja Kehtna volikogu tegevusele pani punkti ühine tordisöömine.

Järvakandi ja Kehtna osavalla põhimääruse kehtestamine

Vastavasisulise ettekandega esines Järvakandi valla vallasekretär Selma Ustav, kes tutvustas volikogude liikmetele põhimääruste projektidesse sisse viidud parandusi. Pärast järgnenud arutelu otsustasid volikogud esitatud ettepanekud heaks kiita ja esitada osavaldade põhimäärused uue Kehtna valla vallavolikogule (15. oktoobril 2017 valitud) kinnitamiseks.

Veel mittekehtiva Järvakandi osavalla põhimääruse järgi ühtiks Järvakandi osavalla piir endise Järvakandi valla välispiiriga ja selle sümboliks oleks ühinemiseelse Järvakandi valla lipp ja vapp.

Osavalla elanike esinduskoguks oleks 7–11-liikmeline osavallakogu.

Osavalla juhtimiseks moodustatakse kohapeal tegutsev osavallakeskus asukohaga Järvakandi, Tallinna mnt 17, keskuse tegevust korraldaksid abivallavanem ja vallavanem.

Osavalla institutsioonide ülesannete hulka kuuluksid muu hulgas sotsiaalhoolekande, noorsootöö, elamu- ja kommunaalmajanduse, heakorra, jäätmekäitluse, kultuuri, spordi ja vaba aja veetmise, hariduse ja teiste valdkondadega seotud küsimuste lahendamine.

Kehtna Vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohade koosseisu koostööstamine

Vallavanemad Mart Järvik ja Indrek Kullam tutvustasid volikogudele uue valla vallavalitsuse struktuuri ja teenistuskohade koosseisu. Kava kohaselt hakkab uues vallas lisaks volikogu poolt ametisse kinnitatavale vallavanemale tööle 22 teenistajat ja 4 töötajat. Et praegu on kahe valla peale kokku 30 ametnikku, peaks tulevikus see arv vähenema kolme võrra.

Mart Järviku sõnul peaks Järvakandi pärast ühinemist jääma 9 ametnikku, kelle abil kaetakse kõik vajalikud valdkonnad.

Hoonestusõiguse seadmine

Volikogu arutas OÜ FVneli palvet anda neile hoonestusõigus kinnistul asukohaga Lauavälja tn 5. Selgitustega esinenud majandusõunik Jaan Rikkeri sõnul on tegemist ettevõttega, kes soovib nimetatud alale rajada päikeseenergiapargi ja hakata tootma elektrienergiat, millega kava kohaselt hakataks varustama ka naabruses asuvaid ettevõtteid ja võimaluse korral Järvakandi alevi tänavavalgustusüsteemi.

Volikogu otsustas osahingule FVneli hoonestusõiguse anda.

JK

Lauatenniseveteranid Türgis

Türgis Antalyas peeti kahekümne kolmandat korda lauatenise veteranide rahvusvahelist turniiri. Kohal oli kolmekümne kahe riigi esindajaid, nende hulgas ka eestlased. Turniiri motoks on „Lauatennis rahu eest“. Viie päeva jooksul peeti tugevaid pallilahinguid. Tagasiteel võistlusest kokkuvõtteid tehes selgus, et eestlased olid võitnud viisteist medalit. Meie maakonda tuli nendest kolm. Malle Miilmann sai pronksmedali paarismängus. Tema partner Aili Kuldkepp sai pronksmedali veel ka üksikmängus.

Lauatennise kõrval leiti aega ka lasta end paitada lõunamaa päikesel ja supelda Vahemeres, kus oli vahva püüda vahuseid laineid. Nädal möödus linnulennul ja rahulolevatena asuti koduteele.

Aili Kuldkepp



Medaliteremoonial

Kärvakandi Kaja

Väljaandja Järvakandi Vallavalitsus
Järvakandi, Tallinna mnt 17
Toimetaja Jaanus Randla; tel 489 4710
e-post: kaja@jarvakandi.ee
Trükk: Kuma trükikoda

Probleemid Järvakandi joogivee ja selle kvaliteediga

Käesoleva aasta septemri- ja oktoobrikuus esines Järvakandi alevi veetarbijail probleeme joogivee kvaliteediga. Vesi oli roostepunaka värvusega ning ka ebameeldiva lõhnaga.

Üldjuhul on sellise muutuse põhjuseks tarbevees, enamasti põhjavees esinev raud. Kõrge rauasisaldusega veel on iseloomulik metalne maitse ning see rikub omakorda tarbija jookide (kohv, tee jms) maitset. Samuti esineb põhjavees väävlilaadseid baktereid, mis oma elutegevuse käigus eraldavad veetorustikes ebameeldiva lõhna ja maitsega tooteid, näiteks mädamunahaisuga väävelvesinikku. Kui rauasisaldus vees on 1–2,5 mg/l, tekib joogiveele juurde lisaks hägususe, kollakas värvus ning pruunikas sete.

Veest üleliigse raua eraldamiseks toimub veetöötusjaamades rauaärastamine, kuid kogu lahustunud rauda ei ole võimalik veest veetöötusjaamades kätte saada ning nii jõuab see vähesel määral ka tarbijateni. Lisaks toorvees lahustunud rauale võib rooste esinemine joogivees olla tingitud ka tarbija enda amortiseerunud raudtorustikust eralduvast sekundaarsest rauareostusest – toru seintelt eralduvad korrosiooni tõttu rauahelbed. Vee-ettevõtte omandis olev magistraaltorustik on 100% plastist ning plasttoru ise ei saa tekitada vette rauda juurde. Seega üleliigset rauaprobleemi saaks kõrvaldada ka siis, kui tarbija vahetab välja oma kinnistul asuvad rauast torustiku ja veesõlmed, -ühendused.

Veetöötusjaamade hool-

dustöid meie ettevõtte ise ei teosta. Neid hooldustöid teeb vastavat kompetentsi omav AS Schöttli Keskkonnanehnika. Septembrikuus (7.–9.IX) teostasid nad Tallinna mnt veetöötusjaamas hooldustöid, mille käigus vahetati välja kahe filtri täidised. Hooldustööde ajaks lülitasime tööle senini elektrilevi ülepingsetest tekkinud kahjustuste tõttu seisnud Nõlva tänava veetöötusjaama. Seda tööle lülitades selgus, et selle filtritäidis vajab ka väljavahetamist.

Kuna Tallinna mnt veetöötusjaamas hooldustööd (vana filtritäidise eemaldamine, filtrite kloorimine, uue filtritäidise paigaldamine (u 2 tonni filterliiva) ning 2 x 50 m³ veemahutite läbipesu, mahutite kloorimine) kestsid kolm päeva, siis olime dilemma ees, kas tuua neil kolmel päeval paakautodega joogivesi elanike juurde või lasta torustikku Nõlva tänava pumbajaamast ebameeldiva lõhna ja maitsega vett, et tagada tarbijatele vähenegi võimalus kasutada oma majapidamistes tarbevett.

Samas jäi meie poolt tarbijate informeerimine hiliseks, kuna probleemid vee kvaliteediga Nõlva tn veetöötusjaamas tulid meile endilegi ebameeldiva üllatusena.

Meie joogivees sisalduvad bakterid, erinevad keemilised ained ja ühendid ei ole tervisele ohtlikud. Tervist ohustavad *Escherichia coli* ja *Coli*-laadsed bakterid. Neid aga meie joogivees ei esine. Joogivee analüüse tehakse Terviseameti kesklaboris vastavalt Tervi-



Veetöötusjaama filtrid

seameti kinnitatud kavale.

Järvakandi mõlemad veetöötusjaamad on projekteeritud kloori kasutamisele veetöötusel ning filtrite kui ka veemahutite pesemiseks. Põhjavees esinevad väävlibakterid, mille vohamise vältimiseks on vajalik kasutada kloori, kuna bakterite levik tuleb hoida kontrolli all. Väävlibakterid ise on tervisele ohtud, nende vohamise korral on oht filtrite ummistumiseks nii veetöötusjaamades kui ka tarbija endi juures. Joogivees võib olla jääkkloori sisaldus kuni 0,5 mg/l.

Alates 9. oktoobrist kuu lõpuni võib esineda Järvakandis lühiajalisi veesurve kõikumisi, kuna tuletõrjehüdrantidest toimub iga päev u 100 m³ vee võtt. Seetõttu võib surve kõikumise tulemusena tekkida veetorustikus suurem hulk sadet. Torustiku seintelt lahitud tulnud ja veeringluse sat-

tunud sade kandub mööda torustikku laiali ning seda on võimalik trassist välja saada ainult tarbija juures veekraanist või samadest tuletõrjehüdrantidest vee väljalaskmise teel. Selle tagajärjel võivad ummistuda ka tarbijate paigutatud filtrid. Kui tavaliselt tuleks filtreid kodudes puhastada 2–4 nädala tagant, siis antud perioodil võiks seda teha tihedamalt vastavalt vajadusele. See väldiks joogiveereostuse tekkimist.

OÜ Järvakandi Kommunaal vabandab oma klientide ees tekitatud ebameeldivuste pärast ning püüame edaspidi oma kliente paremini teavitada.

Tegeleme probleemiga iga päev ja püüame leida tarbija jaoks paremaid lahendusi koos hooldustöid tegeva ettevõttega ning loodame teie mõistvale suhtumisele.

OÜ Järvakandi
Kommunaal

Kütteperiood on alanud

Et alanud on kütteperiood, siis mõned lihtsustatud meeldetuletused pliidi-, ahju- ja kaminaomanikele ning ka nende naabritele.

Korstnapühkimine. Seda on vaja teha nii tihti, kui peate vajalikuks – iga omanik otsustab ise, kui tihti peab pühkima. Samas peab eramajas pühkima **kutseline korstnapühkija** vähemalt kord viie aasta jooksul ja majas, kus on vähemalt kaks korterit, minimaalselt kord aastas. Kutseline korstnapühkija on see, kes on läbinud koolituse ja omab **kutsetunnistust**. Korstnapühkija ei ole seega naabrimees, kes on seda ise õppinud ja tal on näiteks 20 aastat kogemust, kuid kellel puudub kutsetunnistus.

Kütmiseks ei tohi kasuta-

da põlevmaterjale, mis tekitavad musta suitsu: plastpudeleid, kilet jms. Küttepuud peavad olema kuivad, et ei tekiks korstnapõlengut. Pliidi-, kamina- ja ahjuoesid ning -pealsed peavad olema puhtad (seal ei tohi olla põlevmaterjale), et ei tekiks tulekahju. Küttekoldeid ei tohi jätta järelevalveta.

Vingugaas. Tulekahjudes (ja kütmisega seotud õnnetustes) hukub aastas mitukümmend inimest, kes ei „põle sisse“, vaid reeglina surevad vingumürgistusse. Seega ei tohi küttekolde siibrit sulgeda enne, kui kogu põlevmaterjal on lõplikult ära põlenud. Vingugaas on lõhnatu ja värvusetu gaas, mis tekitab väikeses koguses uimasust ja südameprobleeme. Suures

koguses on aga surmav. Väga paljudel inimestel on südame- ja vererõhuprobleemide põhjuseks vingugaasi sissehingamine. Päästjatel on olemas vingugaasi tuvastamiseks detektor. Kui kahtlustate oma kodus vingugaasi olemasolu, siis kutsuge meid endale külla, et saaksime mõõta õhu puhtust teie kodus. Seda on mõistlik teha kütmise lõppfaasis ja see on tasuta! Samas saame soovuskaameraga kontrollida ka teie küttekollet.

Vingugaasi andur. Minul on see olemas ja soovitan seda ka kõigile teistele, kellel on puuküttega küttekolded. See on suhteliselt kallis, aga elu ja tervis on hindamatud. Seda saab Järvakandis osta TooRa poest. Esimesel kasutamisel oli üllatus suur ja küt-

misharjumusi oli vaja muuta, sest andur hakkas „karjuma“, kui siibri sulgesin. Ahju oli hõõguma jäänud vaid kaks pisikest söetükki.

Korstnapõleng. See on väga ohtlik ja ettearvatu ning kui see juhtub, tuleb kindlasti kohe helistada 112 ning kutsuda päästjad. Just numbrile 112, sest kuigi arvatakse, et komandosse helistades tuleme kiiremini, siis eksite – meie peame ikka helistama numbrile 112 ja see võtab ju jälle aega.

Kõik need „reeglid“ kehtivad teie naabritelegi ja palun jälgige ka naabrite tegemisi, eriti siis, kui elate samas kortermajas – tulekahju ei pea korteripiiridest kinni ja tahab võtta ikka kogu maja.

Marko Matson
päästekomando pealik

Raplamaa koostöörupi noortele uued väljakutsed

Järvakandi vald osaleb 2017.–18. aastal programmi „KOV strateegiline koostöö“ Raplamaa koostöörupis, millega käivitatakse täiendavaid noorsootöötajate 7–26-aastastele noortele. Koostööruppi kuuluvad veel Raikküla, Rapla, Kaiu, Juuru, Kehtna, Kärü ja Pärnumaalt Vändra alev. Peaesmärk on viia noorsootöö uute noorteni, pakkuda neile võimalusi, mida varem pole olnud, kaasata vanema vanuserühma noori. Programmi tulemina peaks noorsootöö ühel või teisel moel jõudma võimalikult paljude maakonna noorteni. Selle projekti käivitamiseks on tehtud palju ettevalmistusi: noorsootöötajate koolitused, sise- ja välishindamine igas omavalitsuses, noorteküsitlused.

Koostöö tulemusena on valminud tegevuskava. Näiteks on saanud alguse spordiürituste sari, mille eesmärk on noorte tervisli-

ke eluviiside edendamine, koostöö arendamine piirkonna noorte vahel ning erinevate spordialade ja liikumisharrastustega tutvumine. Esimene etapp toimus 20. mail ja selle teema oli „Kanuseiklus Pärnu jõel“. Teine etapp oli seikluspäev Karitsa jahisporidi- ja puhkekeskuses 16. septembril, mille tulemusel sai valdadesse soetada *air-soft*-relvade komplekti. 20. novembril aga võisteldakse Raplas *bowling* mängus.

Ka Järvakandi on oma noortevõistkondadega spordisarjast osa võtnud. Karitsast tuldi koju lausa II kohaga. Meie ise oleme spordisarja korraldaja järgmise aasta septembris.

Projekti raames on Järvakandi saanud võimaluse võtta tööle poole kohaga noorsootöötaja, kelle kohuseid täidab praegu Monika Jõearu.

Lisaks noorsootöötajate palgafondile saadi ressursse



Seikluspäeval Karitsal

transpordi korraldamiseks. See tähendab, et igale maakonna noorele garanteeritakse transport üritusele jõudmiseks.

Sellel aastal algavad veel ettevõtmised tehnikahuvilistele, kohtumisõhtud „Külalt külla“ õpilasesindustele, noorte täiskasvanute õpiklubi. Uuel aastal lisanduvad noore ettevõtja programm, meediaring, heli- ja valgustehnika õpe koos praktikaga jpm.

Koostöös toimuvat noorsootöö arendamist rahastatakse haridus- ja teadusministri kinnitatud ning Eesti Noorsootöö Keskuse elluviidava ESF kaasrahastatud programmi „Tõrjutusriskis

noorte kaasamine ja noorte tööhõivevalmiduse parandamine“ kirjeldatud tegevuste raames.

Rapla maakonnale eraldati projekti käigus rohkem kui 200 000 eurot. Kohalikel omavalitsustel otsustada omaosalust ei ole ning valla eelarvest raha ei kulu.

Projektis on koostöö Järvakandi-poolne spetsialist Merike Rego noortekeskusest, kelle käest saab täpemat informatsiooni.

Tänu projektile on noorsootööle antud tuge ja uut hoogu ning loodame, et noorte aktiivsus kasvab veelgi.

Merike Rego
Järvakandi ANK-ist

Ilma kiuste said kõik võistlused peetud

12. ja 13. septembril võistlesid noored kergejõustiklased Kohilas, kus selgitati välja parimad mitmevõistlejad. CP kuuevõistluses tuli esikohale Arto Kivisild, AP kümnevõistluses oli Kristo Kivisild II, BP samal ajal oli Egon-Martin Anto samuti II ja CP kümnevõistluses saavutas III koha Steven Araslanov. Võistkondlikult saavutati põhikoolide arvestuses II koht (võistkonnas veel Fridebert Võrk: CP kuuevõistluses 4. koht).

20. septembril toimus Kehtnas Rapla maakonna koolinoorte jooksude EV. Võistlesid II–V klassi lapsed. Vanematest poistest oli esikolmikis Fridebert Võrk, kes oli II 60 m, 200 m ja 1000 m jooksus; vanematest tüdrukutest Hanna Vaikre, kes oli III 60 m ja 600 m jooksus; noorematest tüdrukutest võitis 600 meetris III koha Janeli Albri; noorematest poistest oli samal distantsil II Alex Araslanov ja 60 m-s III Tauno Melts. Tublid olid ka teised.

21. septembril olid maakonna koolid kogunenud Märjamaa staadionile, kus selgitati tublimad teatejooksudes. Kavas oli pendel- ja maastikutatejooks. Meie kooli võistkond saavutas põhikoolide arvestuses III koha, jäädes Kaiu PK-st maha vaid punktiga ja edestas omakorda punktiga Hagudi PK-i. Võistkonda kuulusid Fridebert Võrk, Kevin Kaal, Rednar Martin, Kevin-Rene Tali, Annabel

Nüganen, Airiin Stražev, Elis Nobel, Kristina Eiland, Kristo Kivisild, Arto Kivisild, Egon-Martin Anto, Jaan Johannes Randla, Marii Karro, Carmen Melts, Triinu Rohtla, Anna-Liisa Jõema.

23. septembril kogunesid kooliümbruse spordiplatsidele tosin spordisõpra, et osaleda traditsioonilisel heidete mitmevõistlusel. Ilm soosis ja tulemused olid igati tublid. Võistlejad heitsid vahendit vastavalt vanusegrupile ja viie ala tulemused liideti summaks, mis kaheksal mehel oli üle 100 meetri. Võitjaks tuli vanameister Lembit Zahkna (M 60, 119.30 m), teise koha saavutas Ebert Tomingas (M, 116.22) ja kolmas oli Tanel Kurisoo (M, 113.60). Üle saja meetri said kirja veel Arto Kivisild (CP, 112.82), Markus Sepp (AP, 110.92), Reinart Loidap (M, 110.43), Lauri Hollo (M, 105.95) ja Maanus Viet (M, 103.78).

Sama võistluse raames võisteldi ka 38. korda noormeeste kaugushüppes, kus mängus Kalev Puri nimeline igavesti rändav karikas. Sel korral sai võidukarika aastaks enda valdusesse Kristo Kivisild (AP, 5.35), II koha saavutas Markus Sepp (AP, 5.28) ja kolmas oli Arto Kivisild (CP, 4.60). Meestest hüppas Ebert Tomingas parimana 5.69. Meeste kettaheitel heideldi Oliver Puri nimelisele rändkarikale. Sel korral oli võitja Kauro Kruusmaa (39.48),

II Lembit Zahkna (34.23) ja III Ebert Tomingas (34.08).

Sügisese spordipäevad olid tänavu ehk tavatult hilja, aga kuna 23.–29. septembrini tähistati ülemaailmselt liikumisnädalat, siis otsustasime ka meie oma sportlikud tegevused selle aja peale sättida. See otsus oli igati õige, kuna lapsed said paremini valmistuda ja teiseks oli see periood ka ainuke suve meenutav aeg tervel 2017. aastal. Kuigi liikumisnädala eesmärk ei ole niivõrd sekundeid ja sentimeetreid lugeda, on spordipäevad eelõige ikkagi võistlus, kus selguvad ka oma ala parimad. Alklassid võistlesid klasside ja suuremad vanusegruppide järgi ning edukamad olid seekord Reimo Bortnik (I kl, 4 x I koht), Keneli Mets (I kl, 3 x I koht), Alex Araslanov (II kl, 4 x I koht), Kristiin Viilup (II kl, 2 x I koht), Mia Mägi (II kl, 2 x I koht), Janeli Albri (III kl, 4 x I koht), Tauno Melts (III kl, 4 x I koht), Rednar Martin (IV kl, 3 x I koht), Hanna Vaikre (IV kl, 4 x I koht), Triinu Rohtla, Annabel Nüganen, Elis Nobel, Airiin Stražev (CT, kõik 1 x I koht), Arto Kivisild (CP, 3 x I koht), Carmen Melts (BT, 3 x I koht) ja Kristo Kivisild (BP, 2 x I koht).

29.09 mängisid Rapla maakonna põhikoolide meeskonnad Kaereperes jalgpalli, välja selgitati selle sügise meistrid. Meie kooli võistkonnal õnnestus

pingelisel turniiril saavutada esikoht. Võistkondliku karika ja esikohamedalitega tulid koju Ander Leiste, Jaan Johannes Randla, Vilbert Võrk, Kristo Kivisild, Egon-Martin Anto, Arto Kivisild, Aldo Pärn ja Oliver Lang.

Spordinädalaga sai joon alla ka välihooajale, treeningutega on mindud siseruumidesse ja võimalik ootab kõiki spordisõpru harjutama. Võimalik on mängida jalgpalli (mehed esmaspäeval 17.00 ja naised kolmapäeval 17.00), lauatennist (teisipäeval 17.30 ja neljapäeval 18.00), sulgpalli (esmaspäeval ja kolmapäeval 18.30) ja saalihokit (teisipäeval 19.00 ja reedel 17.30). Tule ja uuri, kui huvi on, ja muidugi on 24/7 avatud terviserajad koos discgolfi rajaga.

Järvakandi Wellod on siin-seal maratone jooksnud ja üks Rapla maakonna rekord on ka püstitatud. Erki Lillemägi läbis 7. oktoobril Tartu linnamaratoni tubli isikliku rekordiga (3:33.30), mis on selle aastanumbri sees juba 19. sooritus sel distantsil, tähistades uut tippmarki ühe aasta jooksul läbitud jooksude arvestuses. Ees on veel paar kuud tegutseda ja vaatame, kuhu see number aasta lõpuks jõuab. Hetkel valmistatakse Vändra talvemaratoniks, kus on võimalus kolme päevaga läbida 126,6 km ehk igal päeval täismaraton.

Olgem sportlikud!

Margus Sepp

Spordinädal sügisvärvide säras

25.–29. septembrini toimus koolis spordinädal. See polnud tavaline, vaid üle-eestiline, millest võtsime osa juba kolmandat korda.

Suur mastaapsus on toonud spordinädala rahastajate ja koostööpartnerite ringi teiste seas nt ka Euroopa Liidu programmi „Erasmus+“, Kultuuriministeeriumi, Coop Eesti, Eesti Spordi- ja Olümpiamuseumi. Spordinädala korralduse taga on Eesti Olümpiakomitee ja ühendus Sport Kõigile. Nädala eesmärk on pakkuda võimalikult paljudele Eesti elanikele toredaid ja positiivseid liikumisega seotud kogemusi.

Nüüd siis meie spordinädalast.

Esmaspäeval toimus tore ja üdini sportlik liikumisravipäev, kus vahetundidel sai Järvakandi perearsti kabineti pereõde Anžela jagatud retseptide alusel sooritada mitmesuguseid kehalisi katseid ja liikumistegevusi. Kõike tuli teha ikka just oma retsepti järgi ja nii palju kordi, kui „arst“ oli retseptis ette määranud. Siinkohal täname 9. klassi õpilasi, kes olid sel päeval ettekirjutuste täitmise hoolikad järgijad ja pereõde abilised!

Teisipäeval said 5.–9. klassi õpilased spordipäeval omavahel mõõtu võtta ning võrrelda enda sügisest vormi kevadel saavutatud tulemustega.

Kolmapäeval tegid sama 1.–4. klasside õpilased ja muu hulgas said 1. klassi õpilased sooritada esimesed võistluslikud meetrid nii kaugushüppekastis, palliviskeplatsil kui ka jooksurajal. Kolmapäevaks valmisid klasside plakatid teemal „Nädala liikumiskava retsept“.

Neljapäeval kohtusime oma kooli vilistlase, tänase Eesti Kaitseväge brigaadikindrali Martin Heremiga. Martin on üdini spordimees: ta on tegelenud väga mitme spordialaga, millest täna on esikohal kindlasti maratonijooks. Tema jutt oli soe, muhe ning julgustav. Ta innustas kõiki rohkem liikuma ja oma tervise eest hoolt kandma. Ei pea olema tippsportlane, kuid Järvakandis laiuvat suurepäraselt looduslikku keskkonda võiks sporditegemise eesmärgil rohkem ning sagedamini ära kasutada.

Neljapäeva mahtus ka traditsiooniline klassidevaheline köievedu, kus seekord toimusid omavahelised jõuavekordade väljaselgitamised 1.–5. ning 6.–9. klassini. Mõlema vanusegrupi tüdrukud olid taas kõvemad tegijad kui poisid ning kõis tõmmati „mängleva kergusega“ enda väljakupoolle!

Spordinädala lõpetas neljapäeval toimunud interaktiivne avastusrada, mis lõppes Tupiku lõkkeplatsil. Väsinud matkajaid ootasid sooja andev lõke ning juurvilja- ja puuviljavaagen.

Nädalast kokkuvõtteid tehes selgus, et klassid võtavad spordinädalal osalemist ning sportlikku aktiivsust vägagi tõsiselt, mis teeb mõistagi ainult rõõmu. Seetõttu oli n-õ võitjaid äärmiselt keeruline välja selgitada: 1.–3. klassini saavutas napi osalusaktiivsuse ülekaalu 1. klass, 4.–6. klassini läks võit jagamisele 4. ja 5. klassi vahel, vanusegrupis 7.–9. klass võttis võidu 8. klass.

Täname meie kooli kehalise kasvatusõpetajat Margus Seppa, kes on võtnud spordinädalal osalemise oma südameasjaks. Suur tänu ka kõigile teistele abilistele ning ürituse korraldajatele!

Tervistav-sportlik nõuanne kõigile pärineb meie liikumisravipäeva retseptilt: „Tarbida mõõdukalt, kuid mida rohkem, seda tervem!“

Heivi Äärma
Kooli huvijuht



Köievedu pakkus palju elevust ja äratas võitlusvaimu

Heivi Äärma

POLITSEI

Igal teol on tagajärg

Kool on alanud, päevad on muutunud rutiinsemaks ning noored otsivad tegevusi, kuidas enda päevi lõbusamaks muuta. Kuid kas iga tegu, mis ette võetakse, on ikka ohutu ja seaduslik?

Kuu aja jooksul on mitmest maakonna koolist laekunud informatsiooni, et õpilased võivad olla tarvitanud narkootilisi aineid. Kontrollimisel ei ole õnneks need kahtlused paika pidanud, kuid esialgu saabunud infotulv oli ehmatav.

Tahan tähelepanu juhtida ühele kummalisele loole, mis näitab, et kõik noored ei mõtle tegude võimalikele tagajärgedele. Nimelt arvas üks õpilaste seltskond, et võiks proovida suitsetada tööstuslikku kanepit, mis on tänuväärne materjal rõivaste, biokütuse ja muude asjade tootmises. Tööstusliku kanepi põldu märgates tekkis seltskonnal mõte võtta omale mõni taim, need kuivatada ning seejärel üheskoos ära suitsetada. Ühiseks proovimiseks valiti tihedalt külastatava asutuse kõrvalisem nurgatagune. Proovijaid oli palju, aga oli ka pealtvaatajaid, kes suitsust osa ei saanud, kuid sõpru seda tegemast ei takistanud. Nende üllatus oli suur, kui ühel hetkel politsei asja kohta selgitusi küsis.

Ükskõik millise taime (kas või nõgese) kuivatamine kodus ei tohiks jääda tähelepanuta. Koledaid näiteid üledoosidest ja tervisekahjustustest on ühiskonnal jagada kuhjaga. Loodame, et meie noored ei saaks osaks kurvast statistikast.

Veel üheks probleemiks on saanud Järvakandi lähedal asuv mobiilsidemast, millel on levi edasiandmise funktsioon, kuidas mida noored kasutavad ronimispuuna. Oma mõtlematut ning hulljulget tegu eksponeeritakse kõigile kättesaadavas interneti keskkonnas Youtube. Masti haldaja on tõestanud sellele ligipääsu võrkaia, hoiatavate siltide ning okastraadiga, kuid teadagi peab aed vaid loomi. Masti territooriumile omavoliline sisenemine on karistatav ja see pole koht, kus oma treenitust proovile panna. Ilma vastava varustusega mastis viibimine võib kaasa tuua traagilisi tagajärgi, seega enne mõelge, kas selline käitumine on järgimist ja järeleproovimist väärt.

Kallid vanemad, tundke huvi, millega teie lapsed tegelevad. Tundke huvi, kellega koos nad liiguvad ja mida nad korda saadavad. Selgitage neile, milline käitumine on õige, milline vale, ning mida vale käitumine endaga kaasa võib tuua. Iga tegu jätab endast paraku jälje. Kurb, kui need jäljed rumalad kipuvad olema!

Ohutut ja värvilist sügist!

Jaan Sildoja

Rapla politseijaoskonna piirkonnapolitseinik

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus ja BDA Consulting OÜ
koostöös SA Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskusega korraldavad

ALUSTAVA ETTEVÕTJA BAASKOOLITUSE

Koolitus annab vajalikud baasteadmised oma ettevõtte alustamiseks ja oskused ettevõtlusega tegutsemiseks.

Koolituse teemad:

- strateegiline planeerimine väikeettevõttes: mina-ettevõtja, äriidee ja -mudel
- turundus ja müük: turundusuuringud ja -strateegia ning turundus- ja müügiplaan
- finantsjuhtimine, raamatupidamine, maksud, finantsprognoside koostamine
- meeskond ja juht

Koolitajad on Ingelise Israel ja Siiri Einaste.

Koolituse käigus koostab osaleja praktilise suunitlusega äriplaani ja tegevuskava.

Koolitus toimub: 06.-07.11, 20.-21.11, 04.-05.12 ja 18.12 kella 10.00-17.00
Rapla Keskraamatukogu saalis (Lasteaia 5)

Osalemistasu: 40 eurot, milles sisalduvad koolitusmaterjalid ja kohvipausid.
Koolitusest on võimalik tulumaks tagasi küsida.

Koolitusele kandideerimiseks tuleb esitada sooviavaldus, mille leiab www.raek.ee.
Täidetud ankeedi palume saata hiljemalt 27.oktoobriks aadressile ali@raek.ee.
Lisainfo Aili Gutmann 489 4750.

Kohtade arv piiratud!



KOSMIKUD



Uue albumi "Sügis sanatooriumis" esitlus



27. oktoober
Järvakandi kultuurihall

Üksed kell 19.00, kontserdi algus kell 20.00 • Pilet 10€ (alla 18 a tasuta)

Jumalateenistused EELK Järvakandi Pauluse kirikus



- Pühapäeval, 5. novembril kell 15 jumalateenistus
- Pühapäeval, 19. novembril kell 15 kirikuaasta lõpu armulauaga jumalateenistus

Kogudust teenivad õpetaja Mihkel Kukk (tel 486 8144, 5565 0722)
õpetaja emeeritus Kaiju Kukk (tel 487 7326)

Õnnitleme!

85

Helju Lääts

80

Naima Jänav

Saima Pärt

75

Elmet Varblane

70

Silvi Püisang

Elmi Ostov



Kehtna Kutsehariduskeskuses toimuvad aasta lõpuni erinevad

TASUTA kursused täiskasvanutele

T- KATEGORIA VEOKIJUHI KURSUS (60h)	02.10- 15.12.2017
TRAKTORISTIDE ETTEVALMISTAMINE RIIKLIKEKS	02.10- 17.11.2017
EKSAMITEKS B KATEGORIA JUHILOA OLEMASOLUL (30h)	
KOOSTÖÖ INTERNETIS (24h)	4.10- 18.10.2017
ERITOITLUSTAMINE JA ERITOIDUD MENÜÜS (40)	09.10- 07.11.2017
EKSKAVAATORIJUHI AMETIKOOLITUS (48)	09.10- 17.11.2017
PNEUMAATIKA KURSUS TÖÖSTUSETTEVÕTETE TÖÖTAJATELE (40h)	16.10-13.12.2017
SUHTLEMISE JA KLIENTIDEENINDUSE OSKUSED (60h)	17.10- 10.11.2017
HÜDRAULIKA KURSUS MOOTORSÕIDUKI HOOLDAVATE ETTEVÕTETE TÖÖTAJATELE (40h)	23.10- 14.12.2017
KÜBERKAITSE PÕHITÕED (60h)	25.10- 13.12.2017
AUTODIAGNOSTIKU KURSUS (40h)	27.10- 14.12.2017
ANDMEBAASIDE KASUTAMINE (24h)	02.11- 16.11.2017
FRONTAALLAADURI- JA TÖSTUKIJUHI KURSUS (50h)	06.11- 03.12.2017
PLAATIMISTÖÖD (60h)	06.11- 10.12.2017
VEEBISIRVIMINE JA -SUHTLUS (24h)	23.11- 07.12.2017

Täpsem info www.kehtna.edu.ee TÄIENDUSKOOLITUSE alt

või telefonil 516 0541

www.metsaamet.ee

Teenused erametsaomanikule:

- Metsakinnistute ost
- Raieõiguse ost
- Metsa ülestöötamine ja vedu
- Maapinna mineraliseerimine koos külviga
- Metsamajandamise kavade koostamine

Teave e-post: info@metsaamet.ee Tel. 5615 0680, Karl Lister



Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis. Tel: 56 111 900

MITMESUGUST

Veo- ja kolimisteenused. Tel 5688 1227.

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK

17. novembril kell 10
JÄRVAKANDI KULTUURIHALLIS

INFO ja etteregistreerimine telefonil 5323 2454



Silmade kontroll maksab 15 €, prillioetjale TASUTA



Vaike Järv
5.02.1930–12.09.2017
Valdek Põlluste
4.09.1953–5.10.2017
Viktor Sults
10.08.1948–7.10.2017

1.11.2017 avame
JÄRVAKANDIS, Pargi tn 1
teisel korrusel riietepoe.
Pood on avatud
E,K,R kell 11.00-17.00 ja
L kell 11.00-14.00